
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Segunda-Feira • 31 de Agosto de 2015 • Ano IV • N° 211 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário   

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 89, 89-A, 90/2015 

(Clique aqui para acessar a publicação no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO) 
 

ATOS OFICIAIS 

 DECRETO Nº 144/2015 

 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 

http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2015/uniao/pub27.pdf
http://www.imprensaoficial.org/pub/prefeituras/ba/itaparica/2015/uniao/pub27.pdf


- 2 - 

 

 

 

 

Segunda-Feira 

31 de Agosto de 2015 

Ano IV - N° 211                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

      

LICITAÇÕES E CONTRATOS – EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº 089/2015 Pregão Presencial nº 033/2015 
Contratado: W. SANTOS QUEIROZ - ME, CNPJ: 10.701.970/0001-78- Objeto: Locação de 
veículo automotor destinado ao transporte da merenda escolar e logística de pequenas 

cargas para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Valor Global LOTE 
I R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais). Vigência: 11.08.2015 até 31.12.2015.  
Dotação Orçamentária: 

Unidade Projeto/Atividade Elemento 
Fonte de 
Recurso 

0801 12.122.001.2001 

12.361.001.2005 

      33.90.39.00 01 e 04  

 

Itaparica – Ba.  
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Contrato nº 089- A/2015 Pregão Presencial nº 033/2015 
Contratado: W. SANTOS QUEIROZ - ME, CNPJ: 10.701.970/0001-78- Objeto: Locação de 

veículo automotor para atender o Transporte Fora do Domicilio – TFD do Programa melhor 

em casa, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de 

Itaparica. Valor Global LOTE II R$ 15.500,00 (Quinze mil e quinhentos reais). Vigência: 

11.08.2015 à 31.12.2015. 

Dotação Orçamentária: 

Unidade Projeto/Atividade Elemento 
Fonte de 

Recurso 

11.02 10.302.005.2050       33.90.39.00 02 e 14 

 

Itaparica – Ba.  
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato nº 090/2015 Pregão Presencial nº 033/2015 
Contratado: CTE - CIDADE SERVIÇOS COMERCIO E EVENTOS LTDA-ME, CNPJ: 17.162.071.0001-93- 

Objeto: Locação de veículo automotor destinado ao transporte da merenda escolar e 

logística de pequenas cargas atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de 

Educação do município de Itaparica. Valor Global, LOTE III R$ 23.000,00 (Vinte e três mil 

reais). Vigência: 11.08.2015 à 31.12.2015. 

Dotação Orçamentária: 

 

Unidade Projeto/Atividade Elemento 
Fonte de 

Recurso 

0801 12.122.001.2001 
12.361.001.2005 

        33.90.39.00 01 e 04  
 

Itaparica – Ba.  
 

 
 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Segunda-Feira 

31 de Agosto de 2015 

Ano IV - N° 211                                     

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

ATOS OFICIAIS – DECRETO 

 

 

 
 

 

 

DECRETO Nº. 144, DE 08 DE ABRIL DE 2015. 
 

 
“Dispõe sobre a nomeação do 
Procurador Coordenador do 
Contencioso Trabalhista , da 
Procuradoria Geral,  do Município de 
I taparica e dá outras providências.”  

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPARICA ,  no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Orgân ica do Município de I taparica, e 
demais legislações pertinentes:  
 

 
DECRETA: 

 
 
Art. 1º - Nomear o Sr., MARCOS VENICIOS SANTANA PEREZ, para exercer a 
função de Procurador Coordenador do Contencioso Trabalhista, DAS Especial “B”, 
da Procuradoria da Geral, do Município de Itaparica. 
 
Art. 2º - Este Decreto retroage a data de 01/04/2015. Ficam revogadas todas as 
disposições em contrário. 
 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, ITAPARICA - BA, EM 08 DE  ABRIL DE  

2015. 

 

Raimundo Nonato da Hora Filho 
Prefeito de Itaparica 

 


